## IX.

## OPVSCVLVM L

## DE VERSIBVS DACTYLICORVM ITALICIS.

524—553.

Prohoemium 524. versus italici quales appellantur et qui eorum auctores hoc libello tractentur 524. metra, quibus bi usi 524, 5. Phaedrus quo duce admiserit spondeos locis paribus senarii 525. ars Ennii, Lucilii, Varronis, Phaedri. quantum differant dactylicorum versus italici a scaenicorum 525, 6. scaenicorum pro temporum aut materiae diversitate differentia artis 526. dactylicorum in versibus italicis temperandis rationes 526, 7. Phaedri cur potissimum placita respiciantur 527.

De iambis ac trochaeis italicis 527—543.

Systematis num coiugati fuerint 527, 8. leges podicae iamborum ac trochaeorum 528—36 (spondei vel anapaesti vel dactyli diverso a Graecis more adhibiti in iambis vel trochaeis 528, 9. spondeus in paenultima sede versuum iambo finitorum 529. iambus in eadem 529, 30. spondeus in paenultima sede scazonum 530. anapaestus positus pro iambo, dactylus pro trochaeo 530, 1. iambus in caesura senarii vel septenarii iambici 531. septenarii iambici altera pars citra iambum 531. arsis soluta apud Phaedrum 531, 2. proceleusmaticus apud eundem 532. anapaesti vel dactyli pro iambo vel trochaeo positi leges apud ceteros 532, 3. proceleusmaticus apud eosdem 533, 4. arsis solutae moduli ceteri apud dactylicos praeter Phaedrum 534—36). caesurae iamborum ac trochaeorum 536—39 (senariorum 536, 7. septenariorum et octonariorum iambicorum 538. septenariorum et octonariorum trochaicorum 538, 9. caesura per tmesin 539). leges rythmiae iamborum ac trochaeorum 539—43 (Phaedri 539, 40. reliuorum in iambicis 540—42. in trochaicis 542, 3).

Cetera metra italica 543—46.

Bacchii et cretici Varronis 543, 4. anapaesti Varronis 544. sotadei Ennii, Accii, Varronis 545, 6.

Quaedam omnium metrorum italicorum communia 546—53.

Synizesis 546, 7 (dihæresis 546), elisio 547—49 (Phaedri 547, 8), hiatus 549, vocalis brevis num admittatur sequentibus in medio verbo consonis binis, quae non sint muta cum liquida 549, 50, vocalis brevis sequente muta cum liquida praeter gn 550—52 (tragicorum et comicorum fragmenta ante ed. priorem huius libri ignota 550, 51), brevis in fine posita sequentibus duabus consonis, quae non sint muta cum liquida 552, productio finalium sive arsis seu caesuræ vi vel sequente nomine proprio sive Graeco effecta nulla 552, 3.

## X.

## OPVSCVLVM II.

## DE POESI RYTHMICA.

554—559.

Prohœmium 554, origo poesis rythmicae Latinae atque Graecæ 554—56, rationes carminis rythmici ad rationes poetarum, qui quantitatis leges observaverunt, accommodatae 557, leges rythmorum 557—59 (dactylicorum 557, 8, iambicorum ac trochaicorum 558, elisio ac synizesis 559), utilitas carminum rythmicorum 559.

## XI.

## OPVSCVLVM III.

## DE LITTERIS AC VOCIBVS VERSVVM.

560—575.

Prohœmium 560, verba solis consonis constantia aliena a dactylicis 560, litterae in eodem vel versu vel verbo nimis saepe recurrentes 560—62, syllabæ vel voces contiguae simile vel idem sonantes 562, 3, allitteratio et homoeoteleuton 563, 4, allitteratio 564—67 (usus Graecorum 564, usus Latinorum antiquissimorum 564, 5, Catulli et insequentium, qui ad tria potissimum genera revocarunt 565—67, Vergilii et Horatii placita 566, 7, Quintiliani et Servii de ὀνοματοποιίᾳ et alliteratione iudicia 567), homoeoteleuton 567—73 (usus Graecorum et Latinorum 567, 8, quibus versus partibus conveniat maxime 568, 9, singularum potis-

simum syllabarum concentu frequentatum 569, 70. quibus plurimum condicionibus sit adhibitum 570—72. de plurium syllabarum homoeoteleuto 572, 3. homoeoteleuton in carminibus christianorum 573). de verborum circuitu in carmine apte temperando 573 —75.

## XII.

## O P V S C V L V M IV.

## DE LVDIBRIIS ARTIS.

576—594.

Prohoemium 576, 1. acrosticha, telesticha, mesosticha, alii litterarum lusus 577—9 (Commodianus 577, 8. duodecim sapientes 579). verborum lusus 579—83 (versus rhopalicus 579, 80. Ausonii Technopaegnion 580. versus reciproci 580—82. epanalepsis 582, 3. metrum echoicum 583). versus certo intervallo repetiti 583, 4. carmina pari versuum numero constantia 584, 5 (Macer 584. duodecim sapientes 584, 5). centones 585—87. Pasiphaes fabula 587, 8. Publilius Optatianus Porfyrius 588. eius litterarum lusus 588—90 (carmina figurata 588, 9). litterarum simul et versuum pari litteris numero constantium lusus 590, 91. similis ars Venantii 591. carmen Porfyrii XV et XXV 592. imitatores Porfyrii 593. utilitas ludibriorum in litteris positorum 593, 4. cf. 577, 8.

## II.

### SVPPLEMENTVM.

Ex commentis, quibus male affectos quosdam scriptorum locos emendare conati sumus, illa potissimum in hunc Indicem recepta, quae iam in priore editione essent vulgata, vel siqua a nobis essent prolata in Actis doctorum, ubi facile possent fallere homines studiosos. attamen non notata nisi ea, quae additis codicum dittographiis coniectando appareret mutata. cetera, ex Nonio potissimum ac Lucilio aliisque auctoribus post annum MDCCCLXI editis a nobis ducta, sine negotio poterunt repeti ex recensione nostra, qua non puto quemquam carere, qui illis operam navarit.

Ad locos tractatos aliosque paucos, maxime eos qui nondum essent expediti, adscripti editionum, quas tertio Indice rettulimus, numeri, et quidem tales, quales in contextu operis posuimus, hoc est initio respecto disputationis, non ea parte, in qua subsisteret emendatio. omissi tamen idem, ut minutissima quaedam praeteream, in Varronis cantorumque Euphorionis ac scaenicorum fragmentis, denique in canticis Senecae liberius habitis.

Cetera quomodo sint instituta, ex prohoemio comparet Indicum.

Pro iudiciis hominum diversis poterit fieri, ut alii plura, alii pauciora rettulisse nos existiment, quam oporteret. nec enim plene omnia adnotata, sed fere quae statuerem cognitu dignissima. contra, quod nonnulla repetita sunt ex Indice priore, studio iuvandi, quantum posset fieri maxime, lectionem iuventutis posita facile excusabuntur.

Cum eis autem, quae de orthographia et prosodia sunt excerpta, sicubi breviora videbuntur et adstrictiora, potest comparari earundem rerum Summarium a. MDCCCLXXVIII editum.

## A.

- ablativus adiectivorum et participiorum tertiae 483 sq.  
 absconsus 577. cf. 511.  
 abstemius 454.  
 ac 426. 502 sq.  
 accentus gravis in monosyllabis per rhetoricum affectum numquam mutatus in acutum 341.  
 accentus in plusquam disyllabis longa paenultima et ultima elisa numquam retractus in tertiam a fine 341.  
 accentu insignitae vocales correptae vel omissae 442.  
 accentus num faciat ad quantitates mutandas in Latinis 441—43. in Graecis 443, 4.  
 accentuum in lingua Latina rationes 467 sqq. (accentus gravis 467. accentus in pronominibus vel particulis disyllabis 467. accentus numquam ultra syllabam a fine tertiam recedens in verbis plusquam monosyllabis nec in ultima subsistens praeter monosyllaba 467, 8. nullum verbum duobus accentibus elatum excepto quando fit tmesis 468. accentus in verbis proparoxytonis, paroxytonis, properispomenis 468. accentus ante syllabam principali tono insignitam 468. cf. 242. accentus circumflexus 468 sq.).  
 acceptor. acceptoris 477.  
 Accius L 60, 62, 3. 85. alibi. Accius doctrinae versus saturnii auctor 63. eo usus et ipse 63. Graecarum finalium amans 63. 487. 488.  
 Accii studia metrica 62 sq.  
 Accius em. 295. 550.  
 accusativus Graecus 516.  
 acipensem 477.  
 acua 308. 309.  
 adfatum 442. cf. 468.  
 adiectiva cum substantivis iuncta 278.  
 adiectiva ex nominibus et verbis composita 243. 481 sq.  
 adiectiva ex nominibus et verbis composita per metaplasnum pro -ns adsumunt -us vel -er. item extrema aetate -ax 480 sq.  
 adiectiva geminata 278.  
 adiectiva in -eus, -us exeuntia 327.

- adiectiva in -ficus exeuntia [481](#).  
 adiectiva in -fluus exeuntia [482](#).  
 adiectiva in -ibilis exeuntia [86](#), cf. [516](#).  
 Adon [110](#).  
 adsecue [309](#).  
 adsecula [456](#).  
 adverbia in -ra exeuntia [420](#), [1](#).  
 adverbia in -ea exeuntia [421](#).  
 ae pro e [445](#).  
 aeditumus, aedituus, aedituens [480](#).  
 aer. aarem [487](#) sq.  
 aeripes [312](#).  
 Afranius [324](#).  
 Afri quantitatum legibus spernendis insignes [435](#).  
 -ages. -agen. -ago [477](#).  
 ai diphthongus [311](#).  
 aio. aís [512](#). aisti [512](#). ait monosyllabum [311](#).  
 Albinus, qui rem metricam versibus descriptis, em. [152](#).  
 Albinus, rerum Romanarum auctor, quo tempore vixerit  
[318](#), [9](#), cf. [100](#).  
 Aldhelmus imitator Symphosii [40](#). em. (pg. [216](#); [17](#), 2  
ed. Giles.) ib.  
 Alfius Avitus [94](#), [99](#).  
 alis. alid [485](#).  
 allec [426](#).  
 alleluia [420](#).  
 Allia correpta prima [447](#).  
 allitteratio 563—567. allitteratio in prosa [564](#). allitteratio apud neotericos [563](#).  
 alteruter [485](#).  
 alvearia tetrasyll. [325](#).  
 Amazonis [187](#).  
 Ambrosius [95](#), [126](#), [573](#).  
 amfractus [593](#).  
 Aminea [439](#).  
 anima per compendium scriptum [594](#).  
 Annianus Faliscus [91](#), [92](#), [93](#), [94](#), [98](#), cf. [103](#), [113](#).  
 ante sequente vocali [294](#).  
 anteire tetrasyllabum [294](#), cf. [324](#).